報 道 機 関 各 位

令和４年７月５日（火）15時00分 配付

項 目 林業PR動画「オホーツクの林業で働く」について

配付資料 パンフレット 「オホーツクの林業で働く」

国や道、市町村、林業関係団体等で構成される、網走東部流域森林

内容及び ・林業活性化協議会及び網走西部流域森林・林業活性化協議会では、

報道に当 オホーツク地域の林業に興味を持ってもらい、就職の選択肢の一つと

たっての してもらえるよう、仕事の魅力などを林業就業者が紹介する動画を作

お 願 い 成し、動画共有サイトで配信を開始しましたのでお知らせします。

本動画では、チェーンソーを使い、決まった方向に木を倒す伐倒対

決や、のこぎりを使った丸太早伐り対決を行うなど、日々の仕事で培

った高い技術や体力を余すことなく披露しています。

また、林業就業者が、「自然を楽しみながら働くことができる」、

「健康的な生活ができる」など、林業の仕事の魅力を伝えています。

多くの道民の皆様に本動画を見ていただき、林業の担い手確保につ

なげていきたいので、積極的な報道をお願いします。

置戸町 滝上町① 滝上町②

※流域森林・林業活性化協議会

林業・木材産業の活性化を図るためH6年度に設置。構成員は、国（森林管理署）

や道（振興局）、市町村、林業・木材産業関係団体等。

（事務局 東部流域：北見市、西部流域：紋別市）

他のクラブ

と の 関 係

オホーツク総合振興局産業振興部林務課

担当窓口 主幹 和田 修一

電話（直通）：０１５２－４１－０６４５

FAX ：０１５２－４５－０５５３

林
業
PR
動
画